
Březen 2023 

 

Žádost 1 

 
 „v rámci projektu Platy úředníků (www.platyuredniku.cz), vás žádáme na základě zákona č. 106/1999 
Sb. a zejména pak jeho nové části § 8c - Informování o příjmech fyzických osob  
 
(1) Povinný subjekt poskytne informaci o výši příjmu osoby, které poskytl nebo poskytuje veřejné 
prostředky mající povahu příjmu ze závislé činnosti nebo funkčních požitků podle zákona o daních z 
příjmů  
a) jako  

1. veřejnému funkcionáři, na kterého se vztahovaly nebo vztahují povinnosti podle zákona o 
střetu zájmů,  
2. poradci prezidenta republiky, člena vlády, náměstka člena vlády nebo vedoucího ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády, nebo  
3. členovi svého statutárního, řídicího, dozorčího nebo kontrolního orgánu, anebo  

b) pokud žadatel prokáže veřejný zájem na poskytnutí informace o výši příjmu této osoby a tento 
veřejný zájem v jednotlivém případě převažuje nad zájmem na ochraně této informace.  
 
(2) Informace o výši příjmu podle odstavce 1 se poskytne v rozsahu jméno, příjmení, funkční, pracovní 
či jiné obdobné zařazení a výše veřejných prostředků, na kterou vznikl nárok, před zdaněním a dalšími 
povinnými odvody za období podle obsahu žádosti. Při poskytování informace podle věty první se § 5 
odst. 3 nepoužije.  
o poskytnutí následujících informací:  
● informace o výši veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti (mzdy včetně, avšak nikoli výlučně, 
osobního ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli výlučně odměny řádné, 
mimořádné a odměny za plnění cílových úkolů), jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce 
(včetně, avšak nikoli výlučně, odměny za působení v dozorčích orgánech a naturální požitky – 
nepeněžitý příjem spočívající v užívání služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. 
před zdaněním, zdůvodnění mimořádné odměny, a počet odpracovaných měsíců, a to u všech 
zaměstnanců na vedoucích pozicích* a to za kalendářní rok 2022 (vyplacených, resp. poskytnutých v 
souvislosti s výkonem výše uvedené pozice, resp. funkce za období od 1.1.2022 do 31.12.2022).  
 
* V případě úřadu tyto informace poskytněte za nejvyššího představitele instituce (ministr/vedoucí 
úřadu/ředitel úřadu) a za jeho přímé podřízené (náměstky/ředitele/vedoucí odborů nebo sekcí apod.). 
V případě subjektů jako jsou národní nebo státní podniky či akciové společnosti ve vlastnictví státu tyto 
informace poskytněte za nejvyšší představitele subjektu jako jsou předsedové a členové řídícího, 
dozorčího nebo kontrolního orgánu společnosti.  
 
U organizací, které mají regionální/krajské kanceláře/pobočky a pobočka má alespon dvou úrovňovou 
řídící strukturu, do seznamu zahrňte i vedoucího/řídícího/ředitele těchto poboček.  
 
Prosíme o poskytnutí informací ve struktuře Instituce - Pozice - Rok - Plat bez odměn v hrubé výši - 
Odměny/bonusy v hrubé výši - Nefinanční bonusy - Počet odpracovaných měsíců za rok - Zdůvodnění 
mimořádných odměn, tedy tak, jak je uvedeno v přiložené tabulce ve formátu MS Excel.  

Veřejně dostupné informace o platech nejvyšších představitelů státních nebo státem zřízených 
institucí a podniků zlepšují transparentnost veřejné správy v České republice, což je oblast 
veřejného zájmu. Zájem na poskytnutí a zveřejnění informací o odměnách vedoucích zaměstnanců 
státem řízených organizací akcentoval rozsudek rozšířeného senátu Nejvyššího správního soudu ze 
dne 22. října 2014, č.j. 8 As 55/2012-62.  
 



Březen 2023 

 

Vzhledem k tomu, že informace tohoto druhu nejsou pravidelně zveřejňovány v České republice 
žádným jiným subjektem (institucí vládního nebo nevládního charakteru), než na výše uvedené 
internetové adrese www.platyuredniku.cz , je splněna podmínka, že žadatel plní poslání dozoru 
veřejnosti ve věci veřejného zájmu (vynakládání veřejných prostředků na platy a odměny státních 
zaměstnanců). Tuto skutečnost konstatoval i Nejvyšší správní soud v rozsudku ze dne 27. května 
2020 č.j. 2 As 88/2019-29, dostupném na stránkách www.nssoud.cz, s čímž se plně ztotožnila 
navazující judikatura, např. rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 17. srpna 2020, č.j. 1 As 
250/2020-29.  
 
Nejvyšší správní soud ve svém rozhodnutí č.j. 2 As 88/2019-29 uvedl ve vztahu k uvedenému webu, 
že se jedná o webovou stránku věnující se výhradně této problematice, s ojediněle širokým záběrem 
dožadovaných institucí (více než 230 subjektů - od nejvyšších státních úřadů a institucí, po 
významné příspěvkové organizace nebo státní podniky), přičemž všechna data jsou zpracována 
systematicky, umožňujíce vzájemné srovnání s dřívějšími údaji. Takovýto způsob zveřejňování 
poskytnutých informací, který v sobě zahrnuje taktéž jejich dílčí zpracování a efektivní prezentaci, 
je svého druhu ukázkovým případem plnění funkce tzv. „společenského hlídacího psa“.  
 
Vzhledem k tomu, že projekt Platy úředníků je dlouhodobý (tento projekt spustila v roce 2014 paní 
Kristýna Bašná MSc. PhD. a v roce 2020 převzal jeho provozování Hlídač státu, z.ú., do jehož náplně 
tato činnost spadá), poskytnuté informace tak jsou a budou zveřejňovány na webu 
www.platyuredniku.cz a tam i kontinuálně porovnávány v čase, prosíme proto o označení a zachování 
názvů jednotlivých pozic pro minulá i budoucí období. Stejně tak bude případně zveřejněn i údaj o 
neposkytnutí informace.  
 

Informace prosím zašlete datovou schránkou nebo e-mailem na níže uvedenou datovou schránku/e-

mailovou adresu. V případě, že by poskytnutí informace vyžadovalo náklady převyšující v souhrnu 

1.000,- Kč, prosím kontaktujte mne.“ 

Odpověď: 

Žadatel byly zaslány požadované informace. 

 

Žádost 2 

 
 „dle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím zasílám následující dotaz / žádost:  
1) prosím o poskytnutí znaleckého posudku znalce Ing. Jana Mertena č.4230-58/2020 ze dne 14.5.2020, 
IČO: 10196374 , kde je uvedena cena pozemku parc.č. 2798/440 o výměře 763 m2 v k.ú. Strašnice  
2) dále prosím o informaci jaký nejnovější znalecký posudek existuje.“ 
 
Odpověď: 

 
V příloze Vám zasíláme požadovaný znalecký posudek ze dne 14. 5. 2020. Dovolujeme si Vás 
informovat, že se jedná o zastaralý a z těchto důvodů irelevantní znalecký posudek. V případě 
rozhodnutí o realizaci plánovaného prodeje dotčeného pozemku bude provedeno nové znalecké 
posouzení, které bude reflektovat aktuální cenovou situaci. Nový znalecký posudek bude poté součástí 
prodejní dokumentace, která je vždy zveřejňována se všemi potřebnými dokumenty v okamžiku 
zahájení prodeje formou veřejné e-aukce.  
 



Březen 2023 

 
Dále uvádíme, že vzhledem k zachování rovného přístupu nebudou tyto dokumenty poskytovány 
třetím osobám před zahájením prodeje, aby nedošlo ke zvýhodnění některého účastníka. V případě, 
že bude předmětná nemovitost znovu uvedena do prodeje, bude aktuální znalecký posudek dostupný 
ke stažení na webových stránkách České pošty v sekci:  
https://www.ceskaposta.cz/o-ceske-poste/prodej-a-pronajem-nemovitosti  

 

Žádost 3 

 
 „Dle zákona č. 106/1999 Sb., žádáme o poskytnutí informace k podané zásilce.  
Zásilka byla podaná žadatelem XXX (číslo karty XXX)  
Zásilka byla určena subjektu XXX, XXX , XXX, XXX  
Žádáme o výpis, za období květen 2021. Zásilka byla podána přes podací lístek.“ 

 

Odpověď: 
 
Prověřili jsme Datový sklad podle uvedeného čísla Zákaznické karty. V květnu v roce 2021 bylo 
dohledáno šest doporučených zásilek podaných v souvislosti s výše uvedenou Zákaznickou kartou. 
Žádná z těchto zásilek však nebyla adresována společnosti XXX sídlící na adrese XXX.  
 
Dále bychom Vás rádi informovali, že data v centrálním systému jsou na České poště, s.p. evidována 
maximálně po dobu 13 měsíců s tím, že k výmazu dat může dojít i dříve (jedná se o případy větších 
poboček pošt). Z tohoto důvodu bohužel není možné dohledat žádné další informace o Vámi uvedené 
zásilce. 

 

Žádost 4 

 
 „Které konkrétní obce nebo města z okresu Hodonín využili služeb České pošty pro zajištění roznosu 
hlasovacích lístků při volbě prezidenta republiky, konané ve dnech 13. a 14 ledna 2023.“ 
 

Odpověď: 

Informujeme Vás, že žádné obce či města v okresu Hodonín nevyužily služeb České pošty, s.p. pro 
zajištění roznosu hlasovacích lístku při volbě prezidenta, která se konala v lednu 2023. 

 
 

https://www.ceskaposta.cz/o-ceske-poste/prodej-a-pronajem-nemovitosti

